
GSEducationalVersion

A

A

B

B

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19 1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.291.30

1.31

1.32

1.33

1.34

1.35

1.36

1.37
1.38

1.39

1.40

1.41

1.42

1.43

1.44
1.45

1.07

1.28

bazén 8x4 m
terapeut. 
bazén

vířivka

Tabulka místností 1.NP

Č.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

1.31

1.32

1.33

1.34

1.35

1.36

1.37

1.38

1.39

1.40

1.41

1.42

1.43

1.44

1.45

Název místnosti

Vstupní hala

Šatna

Recepce

Vnitřní atrium

Víceúčelový sál

Kavárna

Zázemí kavárny

Restaurace

Příruční sklad

Kuchyně

Chodba

Toalety veřejnost

Úklid

Chodba

Toalety personál

Chodba

Šatny personál

Čekárna

Recepce

Zázemí recepce

Šatna muži

Sprchy a toalety muži

Šatna ženy

Sprchy a toalety ženy

Bazény

Zázemí plavčíka

SPA

Bezbariérová toaleta se sprchou

Chodba

Lékárna

Komerce

Komerce

Komerce

Vstupní hala

Kolárna

Chodba

Místnost pro dozor sester

Příruční sklad

Úklid

Hygienické zázemí

Byt 2+kk

Byt 2+kk

Byt 2+kk

Byt 2+kk

Zahradní sklad

Plocha (m2)

40,97

31,38

69,26

195,69

164,86

183,59

17,46

317,19

13,49

138,95

11,97

44,46

2,31

6,54

8,87

11,87

15,99

41,18

9,82

6,92

27,30

27,62

27,30

27,79

179,06

8,07

155,97

5,93

63,65

79,24

79,24

79,83

63,91

69,03

55,53

101,63

46,53

4,65

1,30

4,52

54,65

54,65

54,65

54,65

31,97

2 691,40 m²

Půdorys 1.NP, 1:250

0 1 5 10

GSEducationalVersion

A

A

B

B

2.01

2.022.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.09

2.10

2.11

2.08

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

2.21 2.22 2.23 2.24 2.25 2.26

2.27

2.28

2.29

2.302.312.322.33

2.34

2.35
2.36

2.37

2.
38

2.
39

2.40

2.43
2.44

2.45

2.46

2.47

2.48

2.49

2.50

2.41

2.42

Tabulka místností 2.NP

Č.

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

2.21

2.22

2.23

2.24

2.25

2.26

2.27

2.28

2.29

2.30

2.31

2.32

2.33

2.34

2.35

2.36

2.37

2.38

2.39

2.40

2.41

2.42

2.43

2.44

2.45

2.46

2.47

2.48

2.49

2.50

Název místnosti

Čekárna

Chodba

Konzultační místnost

Konzultační místnost

Ordinace

Ordinace

Toalety veřejnost

Úklid

Ordinace

Sklad

Chodba

Ordinace

Posilovna

Yoga studio

Rehabilitační posilovna

Tělocvična

Chodba

Toalety veřejnost

Úklid

Šatny veřejnost

Chodba

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Konferenční místnost

Kancelář

Konferenční místnost

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Denní místnost

Šatny personál

Chodba

Toalety personál

Sklad

Úklid

Chodba

Byt 2+kk

Byt 2+kk

Místnost pro dozor sester

Příruční sklad

Úklid

Hygienické zázemí

Byt 2+kk

Byt 2+kk

Byt 2+kk

Byt 2+kk

Plocha (m2)

74,88

50,77

22,04

22,04

44,95

44,95

30,56

2,79

37,75

3,32

102,59

37,59

73,71

98,67

142,20

212,29

11,96

43,48

3,23

32,13

129,26

25,84

25,84

25,84

25,84

25,84

25,84

71,40

34,86

68,23

24,42

24,41

24,42

24,41

62,76

25,48

6,36

20,42

2,14

2,14

123,22

54,65

54,65

46,53

4,65

1,30

4,52

54,65

54,65

54,65

54,65

2 275,72 m²

Půdorys 2.NP, 1:250

0 1 5 10

GSEducationalVersion

A

A

B

B

3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

3.09

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17 3.18 3.19 3.20 3.21 3.22 3.23 3.24 3.25

3.26

3.27
3.283.293.303.313.323.333.343.353.36

3.37 3.38
3.39

3.40

3.41

3.
42

3.
43

3.44

3.47
3.48

3.49

3.50

3.51

3.52

3.53

3.54

3.45

3.46

Tabulka místností 3.NP

Č.

3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

3.09

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

3.18

3.19

3.20

3.21

3.22

3.23

3.24

3.25

3.26

3.27

3.28

3.29

3.30

3.31

3.32

3.33

3.34

3.35

3.36

3.37

3.38

3.39

3.40

3.41

3.42

3.43

3.44

3.45

3.46

3.47

3.48

3.49

3.50

3.51

3.52

3.53

3.54

Název místnosti

Hala

Společenská místnost

Chodba

Učebna

Učebna

Učebna

Učebna

Učebna

Toalety

Úklid

Sklad

Chodba

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Konferenční místnost

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Konferenční místnost

Kancelář

Konferenční místnost

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Kancelář

Sklad

Archiv

Šatny personál

Chodba

Toalety personál

Sklad

Úklid

Chodba

Byt 2+kk

Byt 2+kk

Místnost pro dozor sester

Příruční sklad

Úklid

Hygienické zázemí

Byt 2+kk

Byt 2+kk

Byt 2+kk

Byt 2+kk

Plocha (m2)

72,19

117,58

64,54

43,01

43,01

43,01

37,59

37,75

30,56

2,79

3,32

198,10

34,19

36,30

35,03

68,41

24,41

24,42

24,41

24,42

24,41

24,42

24,41

24,42

68,23

34,86

71,40

25,84

25,84

25,84

25,84

25,84

25,84

25,84

25,84

39,44

24,10

32,32

25,48

6,36

20,42

2,14

2,14

123,11

54,65

54,65

46,53

4,65

1,30

4,52

54,65

54,65

54,65

54,65

2 104,29 m²

Půdorys 3.NP, 1:250

0 1 5 10

GSEducationalVersion

B
yd

le
n

í

A
d

m
in

is
tr

a
tiv

a

Sp
o

le
č

e
n

sk
é

 p
ro

st
o

ry

V
íc

e
ú

č
e

lo
vý

 s
á

l

Sp
o

rt

O
rd

in
a

c
e

K
o

m
e

rc
e

R
e

st
a

u
ra

c
eK
a

vá
rn

a

M
o

d
lit

e
b

n
a

SP
A

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Severní a jižní pohled, 1:250

0 1 5 10

GSEducationalVersion

Východní a západní pohled, 1:250

0 1 5 10

GSEducationalVersion

Řezy A-A´ a  B-B´, 1:250

0 1 5 10

GSEducationalVersion

Situace, 1:1 000

0 10 20 50

SENIOR CENTRUM S TERÉNNÍ PEČOVATELSKOU SLUŽBOU
diplomní projekt

Bc. Veronika Pokorná
ZS 2023/2024
FA ČVUT

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Petr Kordovský
Atelier Kordovský - Vrbata

Ústav navrhování II

Záměrem práce je analyzovat současný stav v oblasti péče o seniory a reagovat na její nedostatky. Se stále 
se zrychlujícím stárnutím populace je potřeba najít nová řešení v poskytování služeb seniorům, a to z důvodu 
nedostatečné kapacity v domovech pro seniory a měnícího se modelu rodiny, kdy je čím dál tím méně obvyklé, 
že je rodina schopna se starat o své starší členy. Cílem je tedy navrhnout alternativu pro seniory, kteří by rádi 
prožívali své stáří v prostředí domova, ale nejsou schopni sami zvládat některé každodenní úkony, a uvolnit 
tak kapacity ubytovacích seniorských zařízení pro ty, kteří se bez nepřetržité péče neobejdou.

Senior Centrum je navrženo jako sociálně-zdravotní komplex, který zahrnuje byty zvláštního určení, společenské, 
kulturní a vzdělávací prostory, prostory pro stravování, rekreaci, sport a poskytuje zázemí pro terénní pečovatelskou 
službu. Nachází se v blízkosti centra města Olomouce, nedaleko řeky Moravy, a mezi dvěma hlavními třídami - třídou 
Kosmonautů a Masarykovou třídou. Pro terénní pečovatelskou službu je důležitá dobrá návaznost na dopravní síť 
pro snadnou a rychlou obsluhu a centrální pozice domu v rámci města je výhodná pro návštěvníky a obyvatele 
Senior Centra z hlediska dostupnosti a snadnější sociální interakce mezi generacemi.

Hmotově je objekt řešen jako uzavřený blok v kontrastu s různorodou zástavbou v okolí, čímž přispívá k lepší 
orientaci v prostoru a přináší do něj řád. V západní části parcely, před objektem sousedního bytového domu, 
je ponechána plocha pro parkovou úpravu, která poskytuje kromě možnosti setkávání a rekreace také předprostor 
pro Základní uměleckou školu, nacházející se přes ulici. V tomto parku je navržena modlitebna pro duchovní 
potřeby. Hmota objektu je rozčleněna na tři základní celky, z nichž východní křídlo slouží jako ubytovací zařízení 
a má celkem čtyři nadzemní podlaží, v severo-západní části jsou situovány prostory pro denní aktivity a služby 
a tvoří ji tři nadzemní podlaží a jižní část poskytuje provozní zázemí a má také tři nadzemní podlaží. 

Vnitroblok je rozdělen na vnitřní - polosoukromé - a venkovní - soukromé - atrium. Mezi atrii se nachází víceúčelový 
sál elipsovitého tvaru přístupný z vnitřního atria. Ustoupením hmoty v jednotlivých podlažích vznikají pobytové 
terasy pro relaxaci. Ubytovací část a část pro denní aktivity a služby jsou propojeny v prvním podlaží chodbou 
a ve třetím podlaží krytou lávkou. Ta dále umožňuje přístup z ubytovácí části na pobytovou zelenou střechu 
ve čtvrtém podlaží. 

Hlavní vstup do poloveřejné části domu je orientován směrem do ulice Kavaleristů a navazuje na osu lávky 
přes řeku Moravu. Z této ulice jsou také přístupné komerční prostory tvořící aktivní parter, společně s kavárnou 
a restaurací, která nabízí výhled do parku. V druhém podlaží této části se nachází vyšetřovny a konzultační 
místnosti, dále pak posilovna, yoga studio, rehabilitační posilovna a tělocvična. Třetímu podlaží náleží učebny 
a společenská místnost.

Bytová část je taktéž přístupná z ulice Kavaleristů. V každém podlaží východního křídla objektu se nachází byty 
2+kk a místnost pro dozor sester. 

Vstup pro zaměstnance je z jižní strany domu a vede do provozní části objektu. Jsou zde navrženy šatny 
pro zaměstnance, denní místnosti, kanceláře, konferenčí místnosti a archiv.

Technické zázemí, prádelny, sušárny a sklady jsou umístěny do dvou podzemních podlaží, sloužící také jako 
garáže. Vjezd do podzemních garáží je ze západní strany.


